
 

 

 

COMUNE  DI  ATRANI 
 Città d’Arte 

 Provincia di Salerno 
 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.° 119 OGGETTO: Concessione contributo e patrocinio con 

autorizzazione utilizzo stemma comunale per "Tombolata 

musicale" del 28 dicembre 2018 
 

Data 

14.11 

 

 

2018 
 

 

         L’anno Duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 11,55, nella Sala 

Comunale, si è riunita, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale nella persona dei signori: 

 

de ROSA LADERCHI    Dott. Luciano        Sindaco              Presente 

 

SIRAVO       Dott. Michele       Assessore              Presente 

 

LAURITANO                  Dott. Gustavo       Assessore                     Presente 

 

 

Partecipa il segretario comunale Dott.ssa  Silvana Mele 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista  l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Concessione contributo e 

patrocinio con autorizzazione utilizzo stemma comunale per "Tombolata musicale" del 

28 dicembre 2018; 

Ritenuta  l’allegata proposta meritevole di approvazione; 

Acquisiti  i pareri ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 

267/2000 di regolarità tecnica e contabile, favorevolmente espressi dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell'Area Finanziaria; 

 

Con votazione unanime, favorevole, espressa con le forme e modalità di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare  l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Concessione contributo e 

patrocinio con autorizzazione utilizzo stemma comunale per "Tombolata musicale" del 28 

dicembre 2018; 

 

3. di dichiarare, con successiva votazione resa in forma palese e nei modi previsti dalla legge, il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

4. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Comune; 

 

 

  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Oggetto: Concessione contributo e patrocinio con autorizzazione utilizzo stemma comunale per 

"Tombolata musicale" del 28 dicembre 2018; 

 

PREMESSO  che è intenzione dell’Amministrazione comunale recuperare, tutelare e 

valorizzare le risorse naturali, ambientali, storiche, culturali e delle tradizioni 

locali; 

 

VISTA  la nota pervenuta in data 14 Novembre 2018, con la quale è stata richiesta la 

concessione del patrocinio e l'autorizzazione all'utilizzo dello stemma del 

Comune di Atrani, nonchè la concessione di un contributo economico di € 

200,00 per la realizzazione dell'iniziativa "Tombolata musicale", da tenersi in 

data 28 Dicembre 2018; 

VISTO  il regolamento comunale per l’erogazione di contributi e patrocinio, 

approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 11 del 26 marzo 2015; 

 

VISTO   inoltre gli artt. 3 e 4 dello statuto comunale; 

 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito, accogliendo la suddetta richiesta di 

concedere il patrocinio del comune di Atrani, l’utilizzo dello stemma 

comunale, nonché un contributo economico di € 200,00 per la realizzazione 

dell'iniziativa "Tombolata musicale", da tenersi in data 28 Dicembre 2018; 

VISTO  il parere tecnico espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 riportato sul retro del presente verbale; 

 

ACQUISITO          il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria  

ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

CON    voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. per le motivazioni espresse in premessa, di concedere il patrocinio del comune di Atrani, 

l’utilizzo dello stemma comunale, nonché un contributo economico di € 200,00 per la realizzazione 

dell'iniziativa "Tombolata musicale", da tenersi in data 28 Dicembre 2018; 

2. di dare atto che  la spesa di cui trattasi trova copertura nel bilancio di previsione 2018/2020; 

3. di trasmettere la presente ai Responsabili delle Aree Amministrativa e Contabile per gli 

adempimenti di competenza; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione favorevole, viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, 

n.267 

5. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Comune. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Concessione contributo e patrocinio con autorizzazione utilizzo stemma comunale 

per "Tombolata musicale" del 28 dicembre 2018 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

Atrani, li 14 novembre ’18 

                                                                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                                                               Dott.ssa Silvana Mele 

 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

Atrani, li  14 novembre ’18 

                                                                                                               Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                          Rag. Orleans Romano 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

f.to  Dott. Luciano de Rosa Laderchi 

 

 

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

 

 

======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. Pubblicazioni 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

 

A T T E S T A 

 

Che copia della  presente deliberazione:è stata inserita, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) è stata, altresì affissa in 

pari data, all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 

ed è stata comunicata con posta elettronica ai Signori Capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale, li  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

□ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

        

 

Dalla Residenza Municipale, lì      

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 
                    Dott.ssa Silvana Mele 


